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Høring over udkast til bekendtgørelse om 
Sund & Bælt Holding A/S ' opkrævning af for-

faldne bøder for overtrædelse af lov om vej-

afgift

Transportministeriet sender hermed udkast til bekendtgørelse om 

Sund & Bælt Holding A/S ' opkrævning af forfaldne bøder for 

overtrædelse af lov om vejafgift i høring.

Bekendtgørelsen har til formål at fastsætte nærmere regler for 

Sund & Bælt Holding A/S’ opkrævning på Storebæltsforbindelsen 

af endeligt afgjorte og forfaldne bøder idømt eller udenretligt ved-

taget på Skatteministeriets område for så vidt angår overtrædelse 

af lov om vejafgift hos skyldnere og motordrevne køretøjer, som er 

hjemmehørende i udlandet. Bekendtgørelsen foreslås at træde i 

kraft 1. juli 2025.

Bekendtgørelsesudkastet regulerer den praktiske udformning for 

opkrævningsordningen ved ubetalte vejafgiftsbøder fra politiet hos 

udenlandske køretøjer med udenlandsk skyldner. Sund & Bælt 

Holding A/S kan afvise at give motordrevne køretøjer adgang til 

passage over Storebæltsforbindelsen, hvis endeligt afgjorte og for-

faldne bøder ikke betales.

Med bekendtgørelsesudkastet fastsættes blandt andet, at opkræv-

ningsperioden hos Sund & Bælt vil være på seks måneder, hvoref-

ter politiet kan sørge for inddrivelse af eventuelle bøderne hos re-

stanceinddrivelsesmyndighed i Danmark eller hos en udenlandsk, 

kompetent myndighed for at fuldbyrde bøden. 

Det bemærkes, at justitsministeren har fremsat L 198 Forslag til 

lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v., lov om sam-

arbejde med Finland, Island, Norge og Sverige angående fuldbyr-

delse af straf m.v. og lov om erstatning fra staten til ofre for for-

brydelser (Etablering af særlige afdelinger for terrordømte m.v., 

styrkelse af kriminalforsorgens indsats over for ekstremisme og 

radikalisering m.v. samt tiltag på offererstatningsområdet med 

henblik på at lette sagsbehandlingen af offererstatningssager 
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m.v.), hvor muligheden for at anmode de kompetente myndighe-

der i det land, hvor skyldner har hjemsted eller bopæl om at ind-

drive kravet frem for at oversende kravet til inddrivelse hos Gælds-

styrelsen, foreslås indført i dansk ret. Denne del af bekendtgørel-

sesudkastets § 3, stk. 3 og 4, afhænger således af, at L198 bliver 

vedtaget og har ikrafttrædelsesdato den 1. juli 2025.

Det bemærkes derudover, at Erhvervsstyrelsens OBR ved præhø-

ring over bekendtgørelsesudkastet oplyst, at de administrative kon-

sekvenser ikke vurderes at overstige bagatelgrænsen for forelæg-

gelse for Regeringens økonomiudvalg på 4 mio. kr., hvorfor de ikke 

kvantificeres nærmere.

Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af hø-

ringssvaret, herunder afsenders navn og adresse, medmindre reg-

ler om beskyttelse af personoplysninger indebærer, at høringssvar 

eller dele heraf ikke kan offentliggøres. Høringssvaret vil blive of-

fentliggjort på www.høringsportalen.dk.

Transportministeriet skal venligst bede om eventuelle bemærknin-

ger senest den 6. juni 2025.

Høringssvar bedes sendt til amj@trm.dk, soe@trm.dk og 

trm@trm.dk med henvisning til sagsnr. 2025-647.

Til orientering vedhæftes fortegnelse over de myndigheder, organi-

sationer mv., der høres over udkastet.

Spørgsmål vedrørende høringen kan stilles til Sandra Rudnicki 

Østergaard på mail soe@trm.dk og Amalie Munch-Jensen på mail 

amj@trm.dk. 

Med venlig hilsen

Sandra Rudnicki Østergaard

Specialkonsulent


